АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11  апреля 2013г.                                № 265                                     ст. Багаевская

   Об   утверждении   Положения

  об антинаркотической комиссии

  Администрации Багаевского

  сельского поселения

                На основании Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года №1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных средств и их прекурсор»

постановляю:

      1. Утвердить Положение  об антинаркотической  комиссии Администрации Багаевского сельского поселения (приложение№1).

     2. Создать антинаркотическую  комиссию Администрации Багаевского сельского поселения  и утвердить её состав  (приложение № 2).

      3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возлагаю на  ведущего специалиста С.В.Тихонову.

    Глава  Багаевского

    сельского поселения                                                                 Г.О.Зорина

Постановление вносит:

 С.В.Тихонова

                                                                                                      Приложение  №1

 к  постановлению  Администрации

Багаевского сельского поселения

от 11.04.2013г. № 265

Положение

об антинаркотической комиссии

Администрации Багаевского сельского поселения

          Положение  об антинаркотической комиссии Администрации Багаевского сельского поселения  (далее -  Комиссия) устанавливает основы и принципы  деятельности комиссии по практической реализации мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотических средств, психотропных веществ  и их незаконному обороту на территории Багаевского сельского поселения.

1. Общие положения

       1.1. Комиссия  – постоянно действующий орган, способствующий практическому осуществлению  плана мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на текущий год.

2. Правовые основы деятельности комиссии

      2.1. В своей деятельности комиссия   руководствуется правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, решениями Собрания депутатов Багаевского сельского поселения,  настоящим Положением.

3. Основные принципы деятельности комиссии

      3.1.Обеспечение практической реализации мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, разработанных  комиссией.

     3.2.Привлечение к практической реализации мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту представителей государственных органов, действующих на территории Багаевского сельского поселения, учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, общественных объединений, граждан.

      3.3.Осуществление координирующей и контролирующей деятельности по вопросам реализации мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

4. Задачи комиссии

      4.1.Изучать и владеть ситуацией  по наркоситуации в сельском  поселении,  при необходимости представлять свои выводы и рекомендации на заседания комиссии.

    4.2.Разрабатывать и представлять предложения по проведению мероприятий в социальной, правоохранительной, медицинской, образовательной и других сферах противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, осуществлять их подготовку, проведение и анализ результативности.

5. Функции комиссии

       5.1.Разрабатывает и вносит на рассмотрение комиссии проекты и предложения по реализации плана мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

     5.2.Организует среди населения сельского поселения  распространение информации по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

6. Полномочия комиссии

Для осуществления своих функций комиссия   вправе:

  6.1.Участвовать в подготовке проектов решений комиссии,  проектов распоряжений и постановлений Администрации Багаевского сельского поселения по поручению председателя Комиссии.

6.2.Участвовать в разработке проектов программ, планов работы Комиссии и вносить свои предложения.

6.3.Координировать деятельность предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, общественных объединений по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

6.4.Запрашивать (заслушивать), руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности необходимую для работы информацию по вопросам, относящимся к компетенции  комиссии.

7. Состав и структура комиссии

7.1. Состав комиссии утверждается  постановлением Администрации Багаевского  сельского поселения.

7.2. Комиссию  возглавляет Глава Багаевского сельского поселения.

7.3. В состав комиссии входят заместитель главы,   специалисты Администрации, предприятий, организаций, общественных объединений, ответственные за противодействие  незаконному обороту наркотиков, лечение  и реабилитацию лиц, потребляющих наркотики без назначения врача, профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами.

7.4. Члены комиссии:

7.4.1. Участвуют  в  заседаниях комиссии, вносят предложения по реализации плана работы, выносят на рассмотрение вопросы, требующие решения,  предлагают   пути   их решения.

7.4.2.Осуществляют иные полномочия по поручению руководителя комиссии.

7.4.3.Несут персональную ответственность за своевременное исполнение поручений руководителя комиссии в соответствии  с возложенными на них полномочиями.

Главный специалист Администрации

           Багаевского сельского поселения

Т.П.Кречетова

                                                                                                      Приложение  №2

 к  постановлению  Администрации

Багаевского сельского поселения

от 11.04.2013г. № 265

Состав

 антинаркотической комиссии

Администрации Багаевского сельского поселения

Председатель  комиссии                          -
Г.О.Зорина, Глава Багаевского                 сельского поселения

Заместитель  председателя  комиссии   -  В.А.Романов,  заместитель главы               Администрации Багаевского сельского поселения

Секретарь комиссии                                - С.В.Тихонова – ведущий специалист Администрации  Багаевского сельского поселения

Члены комиссии:

- Родина О.А. – депутат Собрания депутатов Багаевского сельского поселения (по согласованию)

- Ячушко Л.В. – директор ЦКС

-Агеев А.А. – старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения

- Каклюгин С.А. – зам. Главного врача ЦРБ (по согласованию)

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения

    Т.П.Кречетова